
A f / to,

DOHODA
o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění 
a §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

číslo jednací oprávněné organizace: 728/2017

Článek I.
ÚČASTNÍCI DOHODY

STAVEBNÍK
Služby města Pardubic a.s.
se sídlem: 
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba ve 
věcech
administrativních:

Kontaktní osoba ve 
věcech stavby:

Hůrka 1803. Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva
25262572
CZ25262572________

pani!
e-ml

OPRÁVNĚNÁ ORGANIZACE
Východočeské muzeum v Pardubicích
se sídlem: 
Zastoupené:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
kontakty:

Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 
ředitelem Mgr. Tomášem Libánkem 
14450542 
•Z-14450542

Oprávněná organizace prohlašuje, že je oprávněna provádět záchranné archeologické výzkumy (dále 
jen ,,ZAV“) na základě povolení Ministerstva kultury ČR zn. 9650/2002-OPP/P ze dne 1. 10. 2002 
vydaného podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon“) a smlouvy uzavřené mezi Akademii věd ČR a 
Východočeským muzeem v Pardubicích ze dne 12. 11.2002.

Článek II.
PŘEDMĚT DOHODY

1. Oprávněná organizace se v souladu se Zákonem a na základě této dohody zavazuje provést pro 
stavebníka ZAV formou archeologického dohledu na stavbě ..Veřejné osvětlení Pardubice - ul. 
Marie Majerové a Doubravická, Ohrazenice“ na pozemcích pare. č.: 202/1, 207/1, 207/7, 
207/19, 207/20, 207/25, 209, 210, 212/1, 212/16, 213, 215/1, 216/1, 217/1 v k. ú. Ohrazenice, okr.

1



Pardubice, za podmínek dále v této dohodě specifikovaných. Archeologickým dohledem se 
rozumí odborný dohled pracovníkem oprávněné organizace nad zemními pracemi tak, aby bylo 
možno kvalifikovaně určit, zda se jedná o archeologickou lokalitu (pozitivní archeologické 
zjištění) či nikoli. Dohled dále zahrnuje očištění a fotodokumentaci terénních zásahů prováděných 
v rámci stavby, které zasahují pod úroveň současného terénu. Nedílnou součástí této části ZA V 
jsou i administrativní úkony. Stavebník se zavazuje uhradit sjednanou cenu uvedeného 
záchranného archeologického výzkumu.

2. V případě pozitivního archeologického zjištění se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této 
dohodě, ve kterém budou specifikovány náklady, rozsah a termín realizace ZAV.

Článek III.
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

1. Místem plnění terénní části ZAV dle této dohody je stavba „Veřejné osvětlení Pardubice - ul. 
Marie Majerové a Doubravická, Ohrazenice“ (dále jen „stavba44), umístěná na pozemcích pare. 
č.: 202/1, 207/1, 207/7, 207/19, 207/20, 207/25, 209, 210, 212/1, 212/16, 213, 215/1, 216/1, 217/1 
v k. ú. Ohrazenice, okres Pardubice, Pardubický kraj.

2. V případě pozitivního archeologického zjištění budou místem zpracování movitých a nemovitých 
archeologických nálezů prostory sídla oprávněné organizace popřípadě sídla smluvních partnerů.

3. Termín plnění této dohody je: 7.8.2017-31.10.2017.
4. Termín ukončení ZAV se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek (jako např. přívalové 

deště, dlouhotrvající deště, mrazy, sněžení a rozblácení podloží) prodloužit, a to o počet dní, po 
které nebylo možné terénní práce provádět (dle zápisu do stavebního deníku). O prodloužení 
termínu plnění a jeho důvodech je oprávněná organizace povinna informovat stavebníka (např. 
zápisem do stavebního deníku), a to včas před uplynutím termínů, jinak k prodloužení termínu 
nedojde.

5. Doba plnění se prodlužuje po dobu, kdy nemohla oprávněná organizace z důvodu prokazatelně 
mimo její objektivní kontrolu pokračovat v provádění výzkumu nebo po dobu, po kterou nemohla 
pokračovat z důvodu neplnění povinností stavebníka uvedených v této dohodě včetně prodlení se 
zaplacením ceny ZAV. Odpadne-li překážka, pro kterou oprávněná organizace práce přerušila, je 
povinna bez zbytečného odkladu v pracích pokračovat.

Článek IV.
PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA

1. Stavebník prohlašuje, že je oprávněným stavebníkem na pozemcích uvedených ve čl. III odst. 1 
této dohody.

2. Stavebník se zavazuje poskytnout oprávněné organizaci v průběhu prací potřebnou součinnost a 
jemu známé informace ohledně dotčených pozemků, zejména výsledky dosud provedených 
průzkumů a sond, sdělení správců sítí apod.

3. Stavebník bude neprodleně informovat vedoucího výzkumu o všech změnách projektu.
4. Stavebník oznámí oprávněné organizaci zahájení zemních prací nejméně 1 týden předem a uvede 

kontakt na dodavatele výkopových prací (jméno, telefon).
5. Umožní pracovníkům oprávněné organizace, jakož i smluvním partnerům, provádění ZAV, tj. 

zajistí přístup na staveniště, do výkopů a dalších míst, kde práce v rámci stavby mohou porušit 
archeologické situace (např. pojezd těžké techniky).

6. Stavebník se zavazuje poučit své pracovníky a pracovníky svých dodavatelů i zhotovitele stavby o 
platných ustanoveních této dohody.

7. Stavebník bude dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti BOZP a PO a při provádění 
stavebních prací bude postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti pracovníků oprávněné 
organizace a jejich smluvních partnerů.

2



8. Stavebník souhlasí s podmínkou, že po ukončení archeologického dohledu bude pozemek 
ponechán v podobě, jaká byla při ukončení archeologických prací.

9. Stavebník se zavazuje uhradit cenu ZAV v souladu s ustanovením čl. VI. této dohody na základě 
skutečně provedených výkonů a nákladů.

10. Jakékoli komplikace organizační či technické povahy budou řešeny prostřednictvím dodatků k této 
dohodě.

Článek V.
PRÁVA A POVINNOSTI OPRÁVNĚNÉ ORGANIZACE

1. Oprávněná organizace se zavazuje, že provede práce v rozsahu uvedeném ve článku 11. této 
dohody bez zbytečného odkladu poté, co bude jejich provedení možné, rychle, bez nedůvodných 
přestávek, tak, aby ZAV byl proveden bez zbytečných průtahů a v co nej kratším možném termínu, 
řádně v souladu s příslušnými odbornými normami, standardními postupy a povinnostmi, a že na 
výzvu stavebníka ho bude informovat o postupu prací.

2. Oprávněná organizace bude průběh záchranného archeologického výzkumu pro potřeby 
stavebníka dokumentovat zápisy do stavebního deníku. V případě nedostupnosti stavebního 
deníku pošle zaměstnanec oprávněné organizace na vyžádání zápis do stavebního deníku 
stavebníkovi e-mailem. Nejpozději při ukončení ZAV na stavbě potvrdí stavebník svým podpisem 
stavební deník. Neučiní-li tak, platí zápis provedený oprávněnou organizací za nesporný. Má-li 
stavebník nebo jeho zástupce k obsahu zápisu námitky, musí je uplatnit při kontrole deníku a 
odůvodnit je.

3. Nejpozději do 15 (patnácti) dnů od ukončení ZAV a zaplacení ceny ZAV vystaví stavebníkovi 
potvrzení o tom, že tento záchranný archeologický výzkum řádně proběhl a s jakým výsledkem 
(tzv. expertní dodatek).

4. V případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou zjištěny archeologické nálezy, 
budou deponovány ve Východočeském muzeu v Pardubicích,

5. Pracovníci oprávněné organizace budou při provádění tohoto záchranného archeologického 
výzkumu dodržovat předpisy BOZP, PO i požadavky stavebníka na ostrahu pozemku. Oprávněná 
organizace se zavazuje dodržovat též veškeré podmínky uvedené v příloze smlouvy vztahující se 
k EMS, BOZP a PO.

6. Oprávněná organizace neodpovídá za případné škody na inženýrských sítích či objektech, které 
způsobí její pracovníci v důsledku nesprávných či neúplných informací stavebníka, popř. 
zhotovitele stavby, pakliže postupovali v dobré víře, že škodu nezpůsobí a ke vzniku škody došlo 
v příčinné souvislosti s takovými nesprávnými či neúplnými informacemi. Oprávněná organizace 
neodpovídá za Škodu v případě, že nebyla na existenci podzemních vedení a to i nefunkčních 
upozorněna nej později při začátku ZAV.

11. Jakékoli komplikace organizační či technické povahy budou řešeny prostřednictvím dodatků k této 
dohodě.

Článek VI.
CENA ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU

1. Cena záchranného archeologického výzkumu se sjednává smluvními stranami na částku 
5 000 Kč bez DPH, slovy pět tisíc korun českých bez DPH. Tato částka je sjednána odhadem, je 
neúplná, nezávazná, když smluvní strany prohlašují, že s ohledem na charakter prováděných prací 
spočívajících v archeologickém výzkumu, nelze přesně určit cenu výzkumu. V případě, že cena 
ZAV překročí výše uvedenou částku o více než 20%, je oprávněná organizace povinna o této 
skutečnosti stavebníka informovat nejméně ve lhůtě do deseti dnů ode dne, kdy navýšení ceny 
ZAV vyšlo najevo; v případě souhlasu stavebníka s takovým navýšením ceny ZAV bude uzavřen 
dodatek k této dohodě.

2. Fakturace záchranného archeologického výzkumu bude provedena podle skutečně vynaložených 
nákladů, a to na základě pracovních výkazů zaměstnanců oprávněné organizace, výkazu hodin

3



z pracovního deníku výzkumu, fakturovaných nákladů smluvních partnerů, cestovních nákladů a 
ostatních nákladů spojených se ZAV. Cena záchranného archeologického výzkumu tedy může být 
i nižší než uvedená ve větě první toho odstavce. Oprávněná organizace bude průběžně, tj. každý 
měsíc, informovat stavebníka o aktuálních nákladech na výzkum.

3. Oprávněná organizace je oprávněná fakturovat bezodkladně po ukončení prací. Platebním 
dokladem, který vystaví Východočeské muzeum v Pardubicích, je faktura s náležitostmi účetního 
a daňového dokladu. Faktura bude stavebníkovi zaslána na adresu jeho sídla.

4. Termín splatnosti faktury je 15 dnů od jejího doručení stavebníkovi. V případě nedodržení termínu 
splatnosti je oprávněná organizace oprávněná účtovat stavebníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
denně z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. Zároveň bude Východočeské 
muzeum v Pardubicích oprávněné uveřejnit informaci o takovém dluhu stavebníka v Centrálním 
registru dlužníků České republiky.

5. Za vystavení a zaslání každé jednotlivé písemné upomínky stavebníkovi ve věci vymáhání 
splatných pohledávek Východočeského muzea v Pardubicích dle této dohody bude stavebník 
povinen uhradit zhotoviteli poplatek 500,-Kč, představující paušální náklady Východočeského 
muzea v Pardubicích spojené s vyřízením takové upomínky.

6. Oprávněná organizace není povinna se stavebníkem uzavřít jakýkoli dodatek k této dohodě nebo 
dohodu na navazující fáze archeologického výzkumu, pokud stavebník nezaplatí cenu 
archeologického výzkumu prováděného na základě této dohody.

Článek VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato dohoda, jakož i veškeré vztahy touto dohodou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí platným zákonem o státní památkové péči a je v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky.

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat dodatkem k této dohodě, který bude takto výslovně označen, 
bude mít písemnou formu a bude podepsána oprávněnými zástupci obou stran, jiná ujednání jsou 
neplatná.

3. Oznámení o změnách v osobách jednajících, či zmocněnců projednání věcná a technická budou 
vždy písemně sděleny druhé smluvní straně. Takové změny nevyžadují uzavření dodatku k této 
dohodě.

4. V případě neshod v metodice či způsobu provádění ZAV bude svolána odborná archeologická 
komise s přítomností zástupců AÚ AV ČR v.v.i. Stavebník se zavazuje akceptovat rozhodnutí 
této komise. Odsouhlasený zápis zjednání bude sloužit jako podklad pro vytvoření dodatku k této 
dohodě.

5. Případná neplatnost některého ujednání této dohody nemá vliv na platnost celé dohody, je-li 
takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této dohody. Smluvní strany se 
zavazují, že neplatné předpisy nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu 
s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a bude podle možností 
vystihovat účel ujednání původního.

6. Účastníci dohody jsou povinni sdělit své nové kontaktní údaje v případě jejich změny a to do 
10 pracovních dní.

7. Podepsáním této dohody neporuší účastníci dohody žádný závazek nebo ujednání, jehož je 
stranou a není jí známa žádná okolnost, která by uzavření této dohody a plnění zní vyplývající 
bránila

8. Účastníci této dohody potvrzují, že dohodu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, prosti omylu a 
žádný z nich nebyl v tísni či pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení čehož 
připojují níže své podpisy.

9. Oprávněná organizace má právo odstoupit od této dohody, poruší-li stavebník své povinnosti 
z této dohody vyplývající.

10. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran dohody obdrží po dvou.

4



11. Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou 
smluvních stran.

Přílohy:

Příloha smlouvy vztahující se k EMS, BOZP a PO

V Pardubicích dne 7. 8. 2017 V Pardubicích dne 7. 8. 2017

Za oprávněnou organizaci

ředitel Východočeského muzea v Pardubicích
VÝCHODOČESKÉ MUZEUM 

V PARDUBICÍCH
ZÁMEK čp. 2, 530 02 PARDUBICE 

003

místopředseda představenstva

Služby města Pardubic a.s
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

5





Příloha smlouvy č. 278/2017 s oprávněnou organizací vztahující se k EMS. BOZP a PO

Stavebník - Služby města Pardubic a.s.
Oprávněná organizace - Východočeské muzeum v Pardubicích

Podmínky EMS:
1. Oprávněná organizace se seznámila se zavedeným integrovaným systémem řízení podle norem 

ČSN EN ISO 9001 a 14 001 stavebníka, dále byl seznámen s vyhlášenou politikou 
integrovaného systému řízení a v rámci EMS s příslušnými environmentálními aspekty 
stavebníka a zavazuje se k dodržování jejich postupů a požadavků.

2. Oprávněná organizace se zavazuje provádět ZAV v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy v oblasti životního prostředí, zejména se zákonem 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákonem 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění, zákonem 
224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), v platném 
znění, zákonem 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
zákonem 25/2008 Sb. o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a integrovaném 
systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých 
zákonů, v platném znění, zákonem 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění.

3. Oprávněná organizace se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace 
ZAV dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 
vyhlášek. Veškerou problematiku odpadů souvisejících s prováděním ZAV bude oprávněná 
organizace konzultovat s odpovědnými pracovníky stavebníka a bude dodržovat jejich pokyny.

4. Oprávněná organizace se zavazuje veškerý odpadový materiál třídit, vážit a odstraňovat na 
vlastní náklady a vést o odpadu příslušnou evidenci. Sběrové nádoby musí být nepropustné.

5. Oprávněná organizace předá zástupci stavebníka na požádání kopie vážních lístků jako doklad o 
uložení odpadu a kopie evidenčních listů pro přepravu nebezpečného odpadu.

6. Oprávněná organizace je zodpovědná za případné vzniklé škody na životním prostředí, které 
vzniknou důsledkem nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního 
prostředí. Současně se oprávněná organizace tímto zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a 
výdaje způsobené jeho nesprávným postupem na úseku ochrany životního prostředí prováděním 
ZAV.

7. V případě, že by vůči stavebníkovi byly příslušným orgánem státní správy uplatněny jakékoliv 
sankce z titulu porušení povinností oprávněné organizace při provádění ZAV na úseku ochrany 
životního prostředí, zavazuje se oprávněná organizace, že vstoupí do správního řízení na místo 
stavebníka a pokud tato záměna nebude možná, uhradí sankce, které budou stavebníkovi 
uloženy pravomocným rozhodnutím včetně uhrazení prokazatelných nákladů spojených s takto 
vzniklým správním řízením. Současně se oprávněná organizace zavazuje, že pro případné 
správní řízení v této věci poskytne stavebníkovi veškeré potřebné doklady, údaje a další 
nezbytnou součinnost.

8. Oprávněná organizace se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem 
mazadel, ropných a ostatních nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a 
měřidla smí používat pouze s platnou revizní prohlídkou a kontrolou.



Příloha smlouvy č. 278/2017 s oprávněnou organizací vztahující se k EMS, BOZP a PO

Podmínky BOZP
Oprávněná organizace se zavazuje provádět ZAV v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
v oblasti bezpečnosti práce, zejména se zákonem 262/2006 Sb. zákoníkem práce, zákonem 
309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), nařízením vlády 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí, nařízením vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích - společnost toto nařízení vlády naplňuje 
prostřednictvím externí odborně způsobilé osoby pro BOZP a prováděným kontrolám na 
jednotlivých pracovištích, nařízením vlády 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízením vlády 
362/2005 Sb. práce ve výškách a nad volnou hloubkou - společnost zajišťuje práce ve výškách 
pomoci jištění technickými konstrukcemi, nařízením vlády 168/2002 Sb. kterým se stanoví způsob 
organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování 
dopravy dopravními prostředky, nařízení vlády 28/2002 Sb. organizace práce v lese.

Odpovědným zaměstnancem stavebníka pro koordinaci dodavatelů je stanoven: 
manažer výstavby

tel. I

Odpovědným zaměstnancem oprávněné organizace pro koordinaci případných subdodavatelů je 

vedoucí archeolog ZAV

1. Odpovědný zaměstnanec stavebníka zajistí průkazné (při předání pracoviště na prezenční 
listinu školení) seznámení zástupce oprávněné organizace s místními podmínkami na 
pracovištích stavebníka vyplývajících z rizika možného ohrožení pracovníků a přijatých 
opatřeních k zamezení rizika oprávněné organizace na těchto pracovištích v souladu 
s ustanovením § 101 odst. 3 a 4, Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, případně 
upozorní zástupce oprávněné organizace na další nutná školení, která je nutno absolvovat na 
základě požadavků třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje, a která mohou 
toto seznámení s místními podmínkami nahradit nebo doplnit.

2. Odpovědný zaměstnanec oprávněné organizace předloží seznam pracovníků, kterým je 
povoleno pracovat na realizaci předmětu smlouvy a dále předloží seznam rizik, která budou 
vznikat při jeho činnostech.

3. Oprávněná organizace si zajistí proškolení všech svých vedoucích pracovníků, kteří budou 
pracovat na realizaci předmětu smlouvy a zajistí účast těchto pracovníků i na dalších nutných 
školeních z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle odstavce č. 1, a to před zahájením práce 
a před vstupem na pracoviště stavebníka nebo třetích stran, kde se předmět smlouvy realizuje.

4. Vedoucí pracovníci oprávněné organizace následně před zahájením práce prokazatelně 
proškolí, jak vlastní pracovníky, tak i pracovníky dalších dodavatelských firem před vstupem 
na pracoviště z místních podmínek na pracovištích objednavatele a s riziky spojenými s jejich 
činností.

5. Oprávněná organizace se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ 
poskytnutí první pomoci (vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce 
pro poskytnutí první pomoci, apod.) ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších 
předpisů. Odpovědný zaměstnanec oprávněné organizace si zajistí instrukce pro přivolání



Příloha smlouvy č. 278/2017 s oprávněnou organizací vztahující se k EMS, BOZP a PO

lékařské první pomoci specifické pro místo realizace předmětu smlouvy, případně 
prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc v případě potřeby přivolá.

6. Oprávněná organizace se zavazuje, že jeho pracovníci, případně další dodavatelé, budou 
dodržovat všechny právní i ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
ve smyslu § 349 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, jakož i ostatní interní předpisy 
nebo instrukce odpovědného zaměstnance stavebníka nebo třetích stran, na jejichž území je 
předmět smlouvy realizován. Instrukce odpovědného zaměstnance stavebníka nebo třetích 
stran, které má oprávněná organizace dodržovat, budou oprávněné organizaci předány před 
zahájením práce s takovým předstihem, aby se s nimi mohl seznámit a současně seznámil 
s nimi i zaměstnance podílející se na realizaci předmětu smlouvy.

7. Oprávněná organizace nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím 
svých zaměstnanců na majetku stavebníka nebo třetích stran nebo na zdraví a životech 
fyzických osob, které budou jednáním zaměstnanců oprávněné organizace dotčeny. Pro účely 
tohoto ustanovení se jedná o škody, které vznikly při realizaci předmětu smlouvy nebo v její 
souvislosti.

8. Oprávněná organizace zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky 
v souladu s platnými právními předpisy (zejména § 104 zákoníku práce, nařízení vlády č. 
495/2001 Sb., v platném znění) a ruční nářadí, které budou v provedení vhodném do prostředí 
v místě realizace předmětu smlouvy, nebo které budou v souladu s požadavky stavebníka nebo 
třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje. Oprávněná organizace se zavazuje 
splnit vyšší, resp. bezpečnější z obou předchozích požadavků.

9. Oprávněná organizace prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištění odpovědnosti za 
škodu vzniklou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání dle § 365 - 366 Zákoníku práce ve 
znění pozdějších předpisů, a že k datu podepsání této smlouvy není v prodlení s placením 
pojistného. Oprávněná organizace se zavazuje, že bude aktivně spolupracovat při objasňování 
příčin úrazů, které souvisí sjeho zaměstnanci nebo sjejich činností na realizaci předmětu 
smlouvy, a při administrativních úkonech souvisejících s evidencí případně registrací 
pracovních úrazů ve smyslu příslušných ustanovení platných právních předpisů (zejména § 105 
zákoníku práce, nařízení vlády č. 201/2010 Sb., v platném znění).

10. Pokud bude oprávněná organizace na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří 
nehovoří česky nebo slovenský, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho 
přítomnost při školení z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

11. Oprávněná organizace se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny 
výhradně pracovníky zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení § 103 
Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je 
oprávněná organizace povinen doložit na požádání.

12. Oprávněná organizace se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny 
výhradně pracovníky, kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u 
činností, u kterých je to předepsáno, i odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních 
předpokladech, případně o odborné způsobilosti, je oprávněná organizace povinna doložit na 
požádání.

13. Oprávněná organizace se zavazuje, že pracovníci, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy, 
jsou řádně proškoleni z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro činnosti, které vykonávají, a technická zařízení, která používají 
ve smyslu § 103 Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů.

14. Oprávněná organizace se zavazuje, že technické vybavení, které jím bude k realizaci předmětu 
smlouvy použito, bude v souladu s právními předpisy platnými v době použití.

15. Oprávněná organizace je povinen předem informovat odpovědného zaměstnance stavebníka, a 
v případě realizace předmětu smlouvy na území třetí strany i tuto třetí stranu, o použití



Příloha smlouvy č. 278/2017 s oprávněnou organizací vztahující se k EMS, BOZP a PO

pracovních postupů nebo materiálů, které mohou představovat zvýšené riziko pro majetek 
stavebníka nebo třetí strany či pro zdraví a život fyzických osob, jichž se činnost oprávněné 
organizace může vzhledem k fyzikálním, chemickým či biologickým účinkům této činnosti a 
použitým materiálům dotknout. Dodavatel je povinen předložit informace o fyzikálních, 
chemických nebo biologických účincích pracovního postupu nebo použitých materiálů 
v rozsahu odpovídajícím stavu vědy a techniky v době použití tohoto postupu včetně uvedení 
preventivních opatření k zajištění ochrany zdraví a životů fyzických osob v místě práce. 
V případě použití chemických látek či chemických směsí, které mají alespoň jednu 
nebezpečnou vlastnost ve smyslu ustanovení platných právních předpisů (zejména nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, o klasifikaci a označování látek a směsí - 
nařízení CLP, zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích, v platném 
znění), je povinen před zahájením práce předat bezpečnostní list (sestavený v českém jazyce) 
této látky nebo látek osobě řídící práce na realizaci předmětu smlouvy.

V Pardubicích dne 7. 8. 2017

Za oprávněnou organizaci

ředitel

30ČESKÉ muzeum 
PARDUBICÍCH 
p. 2, 530 02 PARDUBICE 

003

Za stavebníka

místopředseda představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803. Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IC: 252 62 572

/ //



Příloha smlouvy č. 278/2017 s oprávněnou organizací vztahující se k EMS, BOZP a PO

SLUŽBY PREZENČNÍ LISTINA SKOLENI
Pro stavbu, pracoviště: Pardubice Veřejné osvětlení Pardubice - ul. Marie Majerové a 
Doubravická, Ohrazcnice

Název školení:

Proškolení z bezpečnosti práce a požární ochrany při vstupu na staveniště 
(pracoviště) společnosti Služby města Pardubic a.s., včetně seznámení 
s identifikovaným riziky při pracovní činnosti, hodnocením rizik BOZP včetně 
opatření ke snížení rizika a přílohou smlouvy pro dodavatele (zhotovitele). 
Seznámení s provozně bezpečnostními předpisy:

Rizika BOZP a PO včetně opatření k omezení rizika - Příloha č. 1 
Organizační směrnice pro BOZP a PO - Rizika

- Provozně bezpečnostní předpis pro objednané (vykonávané) práce - 
Organizační směrnice pro BOZP a PO - Zemní práce

- Příloha smlouvy

Proškolení a 
seznámení provedl: I Služby města Pardubic a.s.

Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl proškolen a seznámen s úplným zněním výše uvedených 
dokumentů společnosti Služby města Pardubic a.s. Vedoucí zaměstnanci oprávněné organizace 
(zhotovitele) jsou povinni seznámit s těmito výše uvedenými dokumenty své zaměstnance a případné 
dodavatele (zhotovitele).

Pořadové
číslo

Příjmení a jméno zaměstnance, pracovníka, osoby Datum Podpis

1 ? /- /A"

2
? f. Ý?




